

Generalforsamling 2021

Fagligt Selskab for Sundhedsplejersker

Generalforsamling blev afholdt mandag d. 23. august 2021 kl. 16.10 – 17.40 i forbindelse med Landskonferencen 2021

Sted: Munkebjerg Hotel, Munkebjergvej 125, 7100 Vejle

48 medlemmer deltog.

1. Velkommen, præsentation af bestyrelsen

- a. Susanne Rank Lücke præsenterede den nuværende bestyrelse

2. Valg af dirigent

Jens Yde Blom blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.

3. Valg af stemmetællere og referent

Stemmetællere: Lillian Thusgaard og Marie Louise Bergmann

Referent: Susanne Klit Sørensen

4. Godkendelse af dagsordenen

Godkendt.

5. Beretning fra bestyrelsen

Susanne Lücke gennemgik beretningen. Sidste års generalforsamling blev afholdt dog præget af covid-19 situationen. Der var 100 deltagere på selve konferencen i 2020. Covid-19 situationen har påvirket hele vort samfund i det forgange år. Der har været et borgerforslag om at miste et barn - Dorthe Fischer sidder i referencegruppen. Bestyrelsen har også været involveret i spørgsmål om omskæring af drenge, børns vaccinationer m.m.

Hun opfordrede medlemmerne om at holde sig opdateret på hjemmesiden, hvor der ligger nyheder, blade, artikler. Info om søgning af legater etc. Kirsten Birk er web-redaktør. Husk at logge ind og opdatere egen profil, særligt ved flytning, nyt navn etc.

850 medlemmer er abonnenter på Nyhedsbrevet fra Fagligt Selskab for Sundhedsplejersker. Bestyrelsen har besluttet, at såfremt der kommer tre artikler vedr. samme emne til Sundhedsplejersken, så laves der et temanummer.

Det Nordiske samarbejde har det forgange år ligget stille og udelukkende foregået online. Næste Nordiske samarbejds møde i Finland ligger i efteråret 2022. Arbejdet i School Nurse International ligger også stille pga. Covid 19.

Mental sundhed har fyldt og fylder en del i sundhedsplejen. Der er påbegyndt revision af vejledningen.

Der er gang i udvikling af en lille film om menstruation.- dette støtter FS10 op om.

Tidligere på året var der en debat i medierne omkring Sundhedsplejerskernes rolle i forhold til Børn og Søvn – her valgte Bestyrelsen at melde ud på fagets vegne.

Ligeledes er der pt en dialog med Mødrehjælpen om deres udlægning af sundhedsplejerskens rolle hos familierne.

Konflikten mellem Mødrehjælpen bunder i en helsides artikel i en landsdækkende avis (Politiken) i begyndelsen af august måned. Der fremlægges, at hvis familierne ikke har råd til at bruge privat ammehjælp, så må de "nøjes" med det offentlige støtte. FS10 mødes med Mødrehjælpen og DSR efter endt sygeplejerskekonflikt.

Spørgsmål til beretningen:

Er FS10 med i referencegruppen omkring Forebyggelse og Behandling af Fødselsdepression? Svar: Ja, Tine Lohmann sidder i arbejdsgruppen

Ligeledes sidder Tine Lohmann med i arbejdsgruppe vedr. familier med rusmiddelproblematikker under Socialstyrelsen.

Vil I sige lidt om det fokus der er på børn og søvn og de udtalelser der har været fra "Sovende børn"? Anja Kreutzman uddybede og fortalte om, at hun har kontakt og dialog med dem.

Annette Poulsen uddybede: Alt hvad "Sovende Børn" fremlægger kan modbevises med evidens. Have en opmærksomhed på, at de er manipulerende.

Det er ikke sundhedsplejen der rådgiver forkert, det er "Sovende Børn" der er på galt spor. Der foreligger en rapport, som kan søges på deres hjemmeside.

Der kommer ingen ændring fra Sundhedsstyrelsen på baggrund af "Sovende Børn".

Susanne Hede, Århus Kommune:

Har Bestyrelsen overvejet at henvende sig til Politiken, da det er dem der bringer stof både fra "Sovende Børn" og Mødrehjælpen? Svar: nej ikke umiddelbart.

Kirsten Iversen, Svendborg Kommune:

Oplægget fra Sovende Børn i dag, havde været godt med mulighed for spørgsmål og debat.

Kommentar fra salen, Eva Dam Hansen, Københavns kommune: Håndtering af pressen, en opmærksomhed.

Susanne Lücke: Vi skal naturligvis overveje, hvor meget og hvornår vi reagerer på mediernes udlægning at, nogle gange kan det være godt at sove på det 😊

Afsluttende om en enstemmig tak fra salen for FS10's store engagement.

Beretningen blev godkendt.

6. Valg til bestyrelsen

På valg var: Dorte Fischer, Tine Lohmann, Lene Petersen, Benedicte Engstrup, Anja Kreutzmann og Christina Lindhardt.

Ønsker genopstilling: Dorte Fischer, Tine Lohmann, Lene Petersen og Anja Kreutzmann. Benedicte Engstrup og Christina Lindhardt har ønsket at udtræde.

Nyopstillede: Lise Madsen & Gitte Kaarina Jørgensen. De to nyopstillede blev præsenteret.

Herefter besluttede generalforsamlingen genvalg af de siddende estyrelsesmedlemmer, og de to nyopstillede indtræder som suppleanter i bestyrelsen.

7. Fremlæggelse af revideret regnskab 2020

Lene Petersen fremlagde regnskab for 2020, som viste et samlet overskud på kr. 92.338. Selskabets formue er knap 900.000.

Spørgsmål: De penge der ikke blev brugt på legatansøgninger i 2020, hvad sker med dem? Svar: de overføres til 2021 – så der er flere penge at søge nu.

Spørgsmål: hvorfor ændrer annoncebidraget til bladet sig over året?

Svar: der er forskel på hvilke tidspunkter, hvor annoncørerne gerne vil have materiale med. Derfor varierer det.

Spørgsmål: er der overvejelser om at lave bladet online? Svar: Bestyrelsen overvejer det ca. hver 5. år, men indtil videre er bladet fysisk, da det er medlemmernes ønske. Det blev sidst drøftet på generalforsamlingen for 3 år siden.

Dirigenten opfordrede til at regnskabet fremover fremlægges forud for valg til bestyrelsen, da det kan have afgørende betydning for valget. Dette vil blive ændret..

Regnskabet blev godkendt.

8. Fremlæggelse af forslag vedr. kontingent og rammebudget 2022

Bestyrelsens forslag blev taget til efterretning

9. Indkomne forslag

Susanne Lücke gennemgik på bestyrelsens vegne forslag til vedtægtsændring:

Man ønsker at valg til bestyrelsen fremover gælder for tre år, frem for to år, som det har været hidtil. Dette begrundes med, at det tager tid at komme ind i bestyrelsesarbejdet, og derfor vil det være hensigtsmæssigt fremover at nye medlemmer får tid til at lære og mestre de forskellige bestyrelsesopgaver. Dog vurderes det at fire år vil være for bindende. Det blev dog bemærket, at suppleanter til bestyrelsen stadig vælges for 1 år ad gangen.

Forslaget blev vedtaget ved håndsoprækning. To medlemmer stemte imod.

10. Eventuelt

Der spørges fra salen om FS's veste med logo evt. kan købes af medlemmerne.

Svar: Bestyrelsen vil undersøge nærmere. Der er også forslag om at lave en FS t-shirt

Svar: god idé, det undersøges nærmere.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen som afsluttet, idet han takkede for en god og saglig debat.

Godkendt af

Susanne Rank Lücke
Formand


Dirigent